8) De l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales 

et sociales datée et signée ; 

9) Du non-respect du format de fichier des offres ; 

10) De l’absence d’une capacité financière ou l’accès à une ligne de crédit d’un montant 

supérieur ou égal à dix-huit millions (18 000 000) de FCFA ; 

11)  De l’absence des références techniques du soumissionnaire pour des travaux 

d’aménagement paysager ou des espaces verts ou de construction des monuments, d’un 

montant minimal de dix-huit millions (18 000 000) de francs CFA TTC effectué au 

cours des cinq dernières années (2020, 2021, 2022, 2023 et 2024), les références de 

l’année 2025 seront prises en compte ; 

12) De l’absence de la preuve d’acceptation des conditions du marché (cahier des clauses

[...]

7) the absence of the dated and signed integrity charter;  

8) the absence of the declaration of commitment to compliance with environmental and 

social clauses dated and signed. 

9) failure to comply with the bid file format; 

10) lack of financial capacity or access to a credit line of eighteen million (18,000,000) CFA 

francs or more; 

11)  lack of technical references from the bidder for landscaping or green space 

development or monument construction work, with a minimum value of eighteen 

million (18,000,000) CFA francs, inclusive of all taxes, carried out during the last five 

years (2020, 2021, 2022, 2023 and 2024). References from 2025 will be taken into 

account; 

12) absence of proof of acceptance of the contract conditions (Special Administrative